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Opgave 

Skriv en reflekterende artikel om klimakrisens betydning for menneske og samfund. 

I din besvarelse skal du inddrage Daniel Ryes foredrag. 

 

I din besvarelse kan du fx inddrage refleksioner over: 

- betydningen af konkrete, lokale livshistorier, når vi skal forstå globale kriser 

- mediernes rolle i forhold til, hvilke kriser og samfundsproblemer vi oplever som vigtige  

- hvordan udtryksformer som journalistik og kunst kan styrke bevidstheden om, at vi i et globalt 

perspektiv rammes ganske forskelligt af de globale kriser.  

 

Du skal skrive dialogisk og reflekterende med en personlig stemme. 

 

Kort om Daniel Rye 

Daniel Rye er fotojournalist og blev i forbindelse med sit arbejde i 2013 taget som gidsel af Isla-
misk Stat i Syrien og var i fangenskab i 13 måneder, inden han blev købt fri. Det ekstremt barske 
fangenskab er senere bl.a. blevet beskrevet i Puk Damsgaards bog Ser du månen, Daniel?, der i 
2019 blev filmatiseret under samme titel. 
Daniel Rye har i årene efter sit fangenskab journalistisk især fokuseret på de områder, hvor klima-
krisen rammer hårdest i form af bl.a. tørke og oversvømmelser. I den forbindelse udgav han i 2019 
bogen Mens vi venter, hvor han følger en familie i Malawi i skyggen af klimaforandringerne – og 
han har sidenhen fulgt familien, hvis situation blot forværres. Foredraget tager udgangspunkt i 
disse oplevelser. 
 

 

Formalia-krav til opgaven 

Din besvarelse skal have et omfang på maksimalt tre normalsider (én normalside svarer her til 

2400 anslag inkl. blanktegn).  

Besvarelsen skal være skrevet med 1½ linjeafstand, skriftstørrelse 12. 

 

 

Praktisk info 

Daniel Ryes foredrag afholdes på Silkeborg Gymnasium tirsdag den 18. februar kl. 11.05-12.20.  
 
Du skal aflevere besvarelsen anonymt på skolens kontor. Det gør du ved at aflevere en seddel 
med dit fulde navn og klasse sammen med besvarelsen.  
Den vindende besvarelse offentliggøres i Nyt fra Gymnasiet og på gymnasiets hjemmeside. 
 
Alle indleverede besvarelser, der lever op til kravene om anonymitet, bedømmes af Forældrefor-
eningen. Kriterierne er subjektive, men omfatter typisk læseværdighed, engagement, selvstændig-
hed, idérigdom og kreativitet.  Hvis der er tilstrækkeligt med kvalificerede besvarelser, udvælges 
tre besvarelser, og vinderne offentliggøres og præmieres i forbindelse med dimissionen således: 

1. præmie: 3.000 kr. 
2. præmie: 2.000 kr. 
3. præmie: 1.000 kr. 

 

Afleveringsfrist: Torsdag den 24. april 2025 



 

 

 

 

 

 


